
2022학년도

대화고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2022.07.13)

(2차추경예산)

대화고등학교



대화고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-07-13 예산액 2,157,173,000

제 1 조   2022학년도 대화고등학교회계 제2회 추가경정 세입·세출 예산총액은 세입·세출 각각 

2,157,173,000원으로 하며 세입·세출의 명세는  "세입·세출예산서"와 같다.         

제 2 조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학

교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회

계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

           다만,  목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의

를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제 3 조   ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서 규정에 의하여 비목

 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.                              

               1. 교원연구비,관리 및 직책수당, 겸직수당                          

               2. 교육공무직원의 인건비                          

               3. 각종 공과금

            ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 대화고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,157,173 2,021,762 135,411 6.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,711 59,789 2.7

학생복지/교육격차 해소 696 1,138,940 52.7

기본적 교육활동 27,784 327,747 15.1

선택적 교육활동 0 24,800 1.1

교육활동 지원 91,040 164,681 7.6

학교 일반운영 18,193 428,807 19.8

학교시설 확충 -591 12,409 0.5

이전수입 지방자치단체이전수입 96,672 311,431 14.4

이전수입 지방교육행정기관이전수입 42,648 1,765,187 81.8

이전수입 기타이전수입 0 500 0

자체수입 학부모부담수입 -8,090 65,010 3

자체수입 행정활동수입 4,181 8,691 0.4

기타수입 전년도이월금 0 6,354 0.2
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,077,118 1,937,798 139,320

1.지방자치단체이전수입 311,431 214,759 96,672

1.비법정이전수입 240,381 195,359 45,022

1.기초지방자치단체전입금 240,381 195,359 45,022

1.급식비보조금(기초) 219,231 174,209 45,022 급식경비 : 45,022,000원*1식 = 45,022,000

2.교육경비보조금 71,050 19,400 51,650

1.기초지방자치단체전입금 71,050 19,400 51,650

1.교육정보화사업보조금(기초) 45,150 0 45,150
(성립전)정보화기자재 구입 : 45,150,000원*1

식 =
45,150,000

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 25,900 19,400 6,500 (성립전)마을교육공통체 : 1,500,000원*1식= 1,500,000

(성립전)진로진학 길찾기 : 5,000,000원*1식 = 5,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,765,187 1,722,539 42,648

1.교육비특별회계전입금수입 1,765,187 1,722,539 42,648

1.교육비특별회계전입금 1,765,187 1,722,539 42,648

1.학교운영비전입금 726,441 724,180 2,261
기본운영비(표준 424,332천원)+(총액 51,789천

원) : 2,261,000원 * 1교 =
2,261,000

2.목적사업비전입금 1,038,746 998,359 40,387 식품비 : -51,383,000원 * 1교 = -51,383,000

급식 운영비 : -691,000원 * 1교 = -691,000

(성립전)외국어 교육 운영 : 600,000원 * 1교 

=
600,000

(성립전)선배동행운영 : 9,900,000원 * 1교 = 9,900,000

(성립전)교육시설안전 인증 : 5,673,000원 * 1

교 =
5,673,000

(성립전)전자태그 기반 물품관리 : 13,000,000

원 * 1교 =
13,000,000

(성립전)건강드림 프로젝트 : 3,000,000원 * 1

교 =
3,000,000

(성립전)특수교육 대상자 통학비 : 3,458,000

원 * 1교 =
3,458,000

(성립전)정보화기자재 구입 : 45,150,000원 * 

1교 =
45,150,000

급식기구 구입 : 11,680,000원 * 1교 = 11,680,000

2.자체수입 73,701 77,610 -3,909

1.학부모부담수입 65,010 73,100 -8,090

1.수익자부담수입 65,010 73,100 -8,090

2.기타수익자부담수입 47,410 55,500 -8,090
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타수익자부담수입 47,410 55,500 -8,090 교직원 급식비 : -1,618식*5,000원 = -8,090,000

2.행정활동수입 8,691 4,510 4,181

1.사용료및수수료 2,780 110 2,670

1.사용료및수수료 2,780 110 2,670

1.사용료 2,780 110 2,670 학교시설 사용 수수료  : 1,200,000*2건  = 2,400,000

꿈의대학 시설 사용료 : 270,000원*1식 = 270,000

2.자산수입 2,000 0 2,000

1.자산매각대 2,000 0 2,000

1.자산매각대 2,000 0 2,000 불용품 매각 : 2,000,000원*1식 = 2,000,000

3.기타행정활동수입 3,911 4,400 -489

1.이자수입 3,100 1,600 1,500

1.이자수입 3,100 1,600 1,500 예금 이자 : 500,000원*3회 = 1,500,000

2.기타행정활동수입 811 2,800 -1,989

1.기타행정활동수입 811 2,800 -1,989 불용품 매각 : -2,000,000원*1식 = -2,000,000

법원송달료 잔액환급 : 10,070원*1건 = 11,000

3.기타수입 6,354 6,354 0

세입합계 2,157,173 2,021,762 135,411
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 59,789 61,500 -1,711

1.기타 교직원보수 49,789 49,500 289

1.기타수당 49,789 49,500 289

1.교원연구비 49,789 49,500 289

1.기타수당 49,789 49,500 289 교원연구비(총액) : 28,900원*10회 = 289,000

2.교직원 복지 및 역량강화 10,000 12,000 -2,000

2.교직원복지 1,000 3,000 -2,000

1.이전비 0 2,000 -2,000

1.교직원복지비 0 2,000 -2,000 이전비 : -1,000,000원*2회 = -2,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,138,940 1,138,244 696

1.급식 관리 937,692 941,154 -3,462

1.학교급식운영 937,692 941,154 -3,462

2.조리실무사인건비 222,400 227,920 -5,520

1.무기계약직원인건비 193,600 199,120 -5,520
(수)조리실무사 인건비 : -5,520,000원*1

식 =
-5,520,000

4.급식재료구입비 595,359 603,387 -8,028

1.급식용식재료비 595,359 603,387 -8,028 (수)식품비 : -166,700원*10개월 = -1,667,000

(목,보)식품비 : -6,361,000원*1식 = -6,361,000

5.급식운영비 63,813 65,407 -1,594

2.전기요금 6,909 8,503 -1,594 (목)전기요금 : -69,100원*10회 = -691,000

(수)전기요금 : -90,300원*10회 = -903,000

6.급식기구확충비 13,680 2,000 11,680

1.비품구입비 13,680 2,000 11,680 (목)상업용 싱크대 : 1대*3,730,000원 = 3,730,000

(목)살균수 제조장치 : 1대*7,950,000원 = 7,950,000

2.보건관리 93,835 93,135 700

1.학생및교직원보건안전관리 48,684 47,984 700

4.보건실운영 26,264 25,564 700

1.일반수용비 315 0 315 심폐소생술 장비대여 : 315,000원*1식 = 315,000

2.운영수당 3,185 2,800 385
교직원 심폐소생술 강사 : 385,000원*1회 

=
385,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학생복지 107,413 103,955 3,458

1.학생복지운영 107,413 103,955 3,458

3.특수교육대상지원(교통비,치료비) 3,458 0 3,458

1.학생복지비 3,458 0 3,458
(성립전)(목)원거리 통학비 : 14명

*247,000원 =
3,458,000

3.기본적 교육활동 327,747 299,963 27,784

1.교과 활동 239,930 227,970 11,960

1.교과활동지원 169,240 161,420 7,820

3.공동교육과정(클러스터)운영 0 1,400 -1,400

1.운영수당 0 400 -400 주문형강좌 강사비1 : -400,000원*1식 = -400,000

2.교육운영비 0 1,000 -1,000 주문형 강좌 운영 : -100,000원*10회 = -1,000,000

8.기타교과활동지원 6,930 5,130 1,800

1.일반수용비 400 1,600 -1,200 교육과정설명회책자 : -300부*4,000원 = -1,200,000

2.운영수당 3,400 400 3,000 교과자율과정 강사비 : 500,000원*6명 = 3,000,000

10.고교학점제 선도지구 운영(목적) 38,000 38,000 0

1.운영수당 4,890 6,495 -1,605 주문형 강좌 강사 : -2,050,000원*1식 = -2,050,000

자율교육과정 강사비 : 445,000원*1회 = 445,000

2.교육운영비 31,210 29,605 1,605 주문형 강좌  교재 : -290,000원*1식 = -290,000

중국어교과 운영 : -200,000원X1회 = -200,000

동아리 활동비 : 12개*174,510원 = 2,095,000

15.교과특성화 운영(목적) 20,000 20,000 0

1.운영수당 7,880 5,840 2,040 주문형강좌 강사비 : 60,000원*34회 = 2,040,000

2.교육운영비 9,120 11,160 -2,040 도서 수업 재료 : -2회*1,020,000원 = -2,040,000

17.행복한 마을교육 공동체(보조) 1,500 0 1,500

1.일반수용비 250 0 250
(성립전)학부모 동아리 장소 대여비 : 

50,000원×5회 =
250,000

2.운영수당 600 0 600
(성립전)학부모 동아리 강사비 : 100,000

원×6회 =
600,000

3.교육운영비 500 0 500
(성립전)학부모 동아리 도서 구입 : 

15,000원×20권 =
300,000

(성립전)학부모 동아리 교육 물품  : 

20,000원×10개 =
200,000

4.목적사업업무추진비 150 0 150
(성립전)학부모 동아리 협의회 : 150,000

원×1회 =
150,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

18.16+1 학교자율 교육활동 5,920 0 5,920

1.운영수당 2,200 0 2,200 다문화 강사비 : 300,000원*2회 = 600,000

라틴어 강사비 : 300,000원*1회 = 300,000

경영학•경제학 강사비 : 500,000원*2시간 

=
1,000,000

행정학 강사비 : 300,000원*1회 = 300,000

2.교육운영비 3,720 0 3,720
물리화학 실습 프로그램 : 64명*30,000원 

=
1,920,000

생명 실습 프로그램 : 32명*56,250원 = 1,800,000

2.국어 교과활동 540 0 540

1.국어교과운영 540 0 540

1.교육운영비 540 0 540 교재 제작 : 10,000원*54권 = 540,000

4.체육 교과활동 11,380 8,380 3,000

4.건강드림 프로젝트비(목적) 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000 (성립전)교구 구입 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

6.외국어 교과활동 1,800 1,200 600

2.외국어 교육 내실화(목적) 600 0 600

1.교육운영비 480 0 480
(성립전)노트구입 및 대본구입 : 285,000

원*1회 =
285,000

(성립전)활동앨범제작 : 15,000원*13부 = 195,000

2.목적사업업무추진비 120 0 120 (성립전)협의회비 : 120,000원*1회 = 120,000

2.창의적 체험활동 87,817 71,993 15,824

1.자율활동 27,763 26,839 924

1.학생자치회활동운영 6,333 6,200 133

1.교육운영비 6,333 6,200 133 학생의날 행사 : 133,000원*1식 = 133,000

5.기타자율활동 4,030 3,239 791

2.교육운영비 3,091 2,300 791 친구사랑의날 행사 : -133,000원*1식 = -133,000

스승의날 슬로건 제작 : 462,000원*2개 = 924,000

4.진로활동 40,592 25,692 14,900

6.학업중단 예방(목적) 4,000 4,000 0

1.운영수당 1,770 1,420 350 DYI 공예 강사비 : 175,000원*2회 = 350,000
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2.교육운영비 2,166 2,516 -350 제과제빵 교통비 : -30,000원*8회 = -240,000

DYI  재료비 : 21,200원*15명*2회 = 636,000

심리검사지 구입 : -2,573원*290명 = -746,000

7.선배동행 운영(목적) 9,900 0 9,900

1.기타수당 9,000 0 9,000
(성립전)봉사활동실비 : 5명×200,000원

×9회 =
9,000,000

2.교육운영비 900 0 900
(성립전)학생심리 운영(교재, 간식등) : 

100,000원×9회 =
900,000

8.진로진학 길찾기(보조) 5,000 0 5,000

1.일반수용비 262 0 262
(성립전)운영(방역)물품 구입 : 131,000원

×2회 =
262,000

2.운영수당 4,540 0 4,540
(성립전)진로진학 강사비 : 22명×190,000

원 =
4,180,000

(성립전)담당교사 수당 : 2명×90,000원

×2회 =
360,000

3.교육운영비 198 0 198 (성립전)학생 다과비 : 66명×3,000원 = 198,000

4.선택적 교육활동 24,800 24,800 0

2.독서활동 24,000 24,000 0

1.독서활동운영 24,000 24,000 0

2.도서관운영 8,000 8,000 0

1.일반수용비 500 0 500 도서실 소모품 구입 : 250,000원*2회 = 500,000

2.교육운영비 7,500 8,000 -500
학교도서관 미디어리터러시 : 1,000,000원

*1회 =
1,000,000

도서실운영비 : -1,500,000원*1식 = -1,500,000

5.교육활동 지원 164,681 73,641 91,040

1.교무업무 운영 36,301 36,301 0

1.교무학사운영 36,301 36,301 0

1.교무학사운영 29,501 29,501 0

1.일반수용비 22,097 22,262 -165 사무용품구입 : -165,000원*1식 = -165,000

3.교육운영비 484 319 165 수업계프로그램구입 : 165,000원*1식 = 165,000

3.학습지원실 운영 125,480 34,440 91,040

2.정보화실운영 124,180 33,140 91,040

2.정보화기자재구매및관리 27,940 27,200 740

2.교육운영비 20,340 19,600 740 노트북구입(교체) : -760,000원*1식 = -760,000
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TV구입(교체) : 1,500,000원*1대 = 1,500,000

3.정보화 기자재 협력 90,300 0 90,300

1.교육운영비 90,300 0 90,300
(성립전)(목)테블릿 PC, 충전함 : 700,000

원X129대X50% =
45,150,000

(성립전)(보)테블릿 PC, 충전함 : 700,000

원X129대X50% =
45,150,000

6.학교 일반운영 428,807 410,614 18,193

1.학교기관 운영 191,247 189,572 1,675

1.부서기본운영 103,222 103,422 -200

2.교육행정실운영 90,464 90,664 -200

3.교직원복지비 800 1,000 -200 특근매식비 : -8,000원*25회 = -200,000

2.행정지원인력운용 88,025 86,150 1,875

2.기타행정지원인력운용 9,507 7,632 1,875

1.무기계약직원인건비 8,632 7,632 1,000
연장·야간·휴일근로수당 : 100,000원*10

회 =
1,000,000

2.기간제직원인건비 875 0 875 방역인력 4대보험료 : 35,000원*5명*5회 = 875,000

2.시설 장비 유지 235,240 218,722 16,518

1.학교시설장비유지 235,240 218,722 16,518

2.시설일반관리 68,473 65,155 3,318

1.일반수용비 68,473 65,155 3,318 소규모수선비 : -2,355,000원*1식 = -2,355,000

(성립전)(목)시설안전 인증수수료 : 

5,672,300원×1회 =
5,673,000

3.특수운영직군(시설미화원)인건비 22,715 22,515 200

3.맞춤형복지비 900 700 200 건강검진 : 200,000원*1회 = 200,000

7.전자태그 물품관리(목) 13,000 0 13,000

1.일반수용비 7,050 0 7,050 (성립전)소모품 구입 : 4종*537,500원 = 2,150,000

(성립전)전자태그 구축 용역비 : 

4,900,000원*1식 =
4,900,000

2.비품구입비 5,950 0 5,950
(성립전)발행기, 리더기 구입 : 2,975,000

원*2대 =
5,950,000

7.학교시설 확충 12,409 13,000 -591

1.시설확충 및 개선 12,409 13,000 -591

1.시설확충및개선 12,409 13,000 -591

1.내부환경 개선 12,409 13,000 -591
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1.시설비 7,830 8,000 -170
위클래스 리모델링 공사 : -170,000원*1식

 =
-170,000

2.비품구입비 4,579 5,000 -421
위클래스 리모델링 비품 : -421,000원*1식

 =
-421,000

세출합계 2,157,173 2,021,762 135,411
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